
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.506 del 17/04/2024

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

AREA CULTURA
DETERMINAZIONE N. 506 DEL 17/04/2024

OGGETTO:38^ EDIZIONE DELLA "FIERA DEL FIORE, DELL'ARTIGIANATO
ARTISTICO, DELL'ANTIQUARIATO E DEI PRODOTTI TIPICI": AFFIDAMENTO
INCARICHI E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che:

 con decreto sindacale n. 11/2023 al Sottoscritto sono state affidate funzioni di cui all’art. 107 del decreto

legislativo 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, relativamente

all’area di posizione organizzativa denominata “CULTURA”;

 ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgv. 18.8.2000 n° 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

Enti Locali" – tali funzioni includono l’adozione degli atti e dei provvedimento amministrativi, compresi tutti gli

atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed

amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo.

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi:

- dell’articolo 107 suddetto;

- degli articoli 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Foiano della

Chiana”, approvato con deliberazione della Giunta n°70 del 6.6.2000, esecutiva, e successive modifiche ed

integrazioni;

- degli articoli 35 e 36 dello Statuto del Comune;

Preso atto che questo Comune con Delibera di Consiglio Comunale n. delibera n. 71 in data 20/12/2023, ha

approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati.

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 1 del 9/01/2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 2024-2026”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 17/2024 avente ad oggetto “38^ edizione della Fiera del

Fiore e dell’artigianato artistico - indirizzi”;

Considerato che per questa edizione della fiera, sono state introdotte alcune novità rispetto alle precedenti, vale a

dire:



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.506 del 17/04/2024

- “Aspettando la fiera”, attività di animazione nel centro storico e svolgimento del concorso “Il Ciambellino

più…” nel pomeriggio di sabato 20 aprile;

- la realizzazione della “Piazzetta dell’Aglione della Valdichiana”, un angolo della fiera dedicato alla

promozione di tale prodotto tipico del territorio, con degustazioni e stand promozionali;

- allestimenti floreali in diverse aree del centro storico con utilizzo di piante ornamentali e manto erboso;

Ritenuto opportuno, per tali iniziative occorre procedere all’affidamento delle prestazioni e degli incarichi di

seguito descritti, avvalendosi dei soggetti individuati:

1. CE.S.I.C Srl - Centro Servizi Imprese della Confesercenti di Arezzo, per l’incarico che prevede la

selezione di n. 120 operatori appartenenti ai settori attinenti la fiera, l’assegnazione dei relativi posteggi,

l’accoglienza e l’assistenza agli operatori, l’organizzazione e cura della campagna pubblicitaria,

predisposizione e organizzazione delle misure di Safety & security, per un costo di € 5.965,00;

2. Associazione Confesercenti Arezzo, per l’organizzazione attività culturali e di animazione, per un

importo totale di € 1.500,00 iva esenti;

3. La Montagna Cortonese Soc. Coop, per l’organizzazione e il coordinamento di degustazioni di

ciambellini e di piatti a base di Aglione della Valdichiana e allestimenti floreali, per un costo totale di €

2.340,00, iva compresa;

4. Nonsolooro di Paolo Bennati & C. SAS per la fornitura del premio per il vincitore del concorso “Il

Ciambellino più”, per un importo di € 73,20 iva compresa;

5. G.P. Service snc- per la predisposizione e la certificazione dell’allaccio temporaneo di fornitura elettrica

a servizio degli stands di degustazione, per un costo di € 600,00 iva compresa;

Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi:

- dell’articolo 107 suddetto;

- degli articoli 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Foiano della

Chiana”, approvato con deliberazione della Giunta n°70 del 6.6.2000, esecutiva, e successive modifiche ed

integrazioni;

- degli articoli 35 e 36 dello Statuto del Comune;

Visti i vigenti regolamenti di contabilità e per la disciplina dei contratti;

Preso atto che i competenti capitoli n. 1240, n. 5616 n. 5627, del bilancio di previsione 2024, presentano la

necessaria disponibilità e che le spese in argomento non sono suscettibili di frazionamento;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 17, co. 1 del D. Lgs. n. 36/2023:

 per gli appalti di valore inferiore a € 140.000,00 la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto

tramite decisione a contrarre che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore;

 prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai

propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli

operatori economici e delle offerte;

DETERMINA

1) Di procedere all’affidamento delle prestazioni e degli incarichi precedentemente elencati con imputazione

delle spese nelle uscite del bilancio dell’esercizio per l’anno 2024;

2) Di dare atto che la spesa complessiva per l’organizzazione dell’evento in premessa ammonta ad €

10.478,20 (IVA compresa);

3) Di impegnare la somma di € 5.000,00 iva compresa sul capitolo 5616/2024 “spese per servizi per

manifestazioni fieristiche varie”, per CE.S.IC. Srl -Centro Servizi Imprese della Confesercenti di Arezzo,

Via Fiorentina 240, Arezzo, P.IVA 01169070511, CIG:. B14B9CBC3A



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.506 del 17/04/2024

4) Di impegnare la somma di € 3.978,20 sul capitolo 5627/2024 “spese promozione commercio, territorio e

prodotti tipici”, così suddivisa:

- € 965,00 per CE.S.IC. Srl -Centro Servizi Imprese della Confesercenti di Arezzo Via Fiorentina

240, Arezzo, P.IVA 01169070511, CIG: B14B9CBC3A

- € 73,20 per Nonsolooro di Bennati paolo & C. sas, con sede a Foiano della Chiana in Corso

Vittorio Emanuele 82, P.IVA 01292090519 ; cig: B14D048B0E

- € 2.340,00 per La Montagna Cortonese Soc. Coop, Località casa Ginezzo SNC Cortona, P.IVA

02341550511- CIG: B14D28B8DD

- € 600,00 per G.P. Service snc di P. Bracciali, F. Marsili e C., loc. San Zeno 69/C, Arezzo, P.IVA

01839190517, CIG:B14D4EE116

5) Di impegnare la somma di € 1.500,00 (esenti iva) al capitolo 1240/2024 “rimborso spese promozione del

territorio” per Associazione Confesercenti Arezzo, con sede in Via Fiorentina 240, Arezzo. P.IVA

80007590518. CIG: B14D66BB7C

6) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente,

secondo quanto previsto dal vigente regolamento comunale di contabilità

7) Di dare atto che i servizi, data la peculiarità, non sono acquistabili su MePa.

Il Sottoscritto Responsabile dell’Area ai sensi della Legge 03/08/2009, n. 102 rilascia il visto di compatibilità

monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica. (art. 9, comma 1 lett. A) punto 2, D.L. n. 78/2009).

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 14.02 5616 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

163 N. 412 € 5.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CE.S.I.C SRL
Codice Fiscale: 01169070511 - P.Iva: 01169070511

Descrizione Impegni Assunti

38^ EDIZIONE DELLA "FIERA DEL FIORE, DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO,
DELL'ANTIQUARIATO E DEI PRODOTTI TIPICI": AFFIDAMENTO INCARICHI E IMPEGNO
DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 14.02 5627 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

164 N. 413 € 965,00 Impegno N. 0 € 0,00



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.506 del 17/04/2024

Descrizione Creditore

CE.S.I.C SRL
Codice Fiscale: 01169070511 - P.Iva: 01169070511

Descrizione Impegni Assunti

38^ EDIZIONE DELLA "FIERA DEL FIORE, DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO,
DELL'ANTIQUARIATO E DEI PRODOTTI TIPICI": AFFIDAMENTO INCARICHI E IMPEGNO
DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 14.02 5627 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

165 N. 414 € 73,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

NONSOLOORO di Paolo Bennati e C.
Codice Fiscale: - P.Iva: 01292090519

Descrizione Impegni Assunti

38^ EDIZIONE DELLA "FIERA DEL FIORE, DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO,
DELL'ANTIQUARIATO E DEI PRODOTTI TIPICI": AFFIDAMENTO INCARICHI E IMPEGNO
DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 14.02 5627 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

166 N. 415 € 2.340,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

LA MONTAGNA CORTONESE SOCIETA' COOPERATIVA
Codice Fiscale: 02341550511 - P.Iva: 02341550511

Descrizione Impegni Assunti

38^ EDIZIONE DELLA "FIERA DEL FIORE, DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO,
DELL'ANTIQUARIATO E DEI PRODOTTI TIPICI": AFFIDAMENTO INCARICHI E IMPEGNO
DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 14.02 5627 2024



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.506 del 17/04/2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

167 N. 416 € 600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.P. SERVICE s.n.c. di Gianni Merli e Paolo Bracciali
Codice Fiscale: 01839190517 - P.Iva: 01839190517

Descrizione Impegni Assunti

38^ EDIZIONE DELLA "FIERA DEL FIORE, DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO,
DELL'ANTIQUARIATO E DEI PRODOTTI TIPICI": AFFIDAMENTO INCARICHI E IMPEGNO
DI SPESA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 14.02 1240 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

168 N. 417 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE CONFESERCENTI AREZZO
Codice Fiscale: 80007590518 - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

38^ EDIZIONE DELLA "FIERA DEL FIORE, DELL'ARTIGIANATO ARTISTICO,
DELL'ANTIQUARIATO E DEI PRODOTTI TIPICI": AFFIDAMENTO INCARICHI E IMPEGNO
DI SPESA

IL RESPONSABILE DI AREA
VIGNINI ANDREA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


